H. AYUNTAMIENTO 2021-2024

EstadODeSItuacmn Financiera

%”3 “H. Ayuntamiento Coquimatlin, Colima”
. Reforma S/N v Jesis Alearaz. Coauimatlan. Col.. Tel: 312 207 89 66. 312 207 92 58 C. P. 28400.

St




MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sisterna Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

Descripciéndela Cuenta - 1 oo L o mporte
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
BANCOS/TESORERIA 14,402,266.50
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION 11,990.50
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO 1,067,220.89
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 845,513.29
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO 1,000,000.00
DEUDORES POR ANTICIPOS DE TESORERIA A CORTO PLAZO 38,104.82

PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

17,155,308.72

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO 1,580,768.40
PLAZO
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO 541,702.13
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES 36,642,875.25
ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
VIVIENDAS 6,624,464.03
EDIFICIOS NO HABITACIONALES 10,694,900.32
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO 126,737,520.39
CONSTRUCCIONES EN PROCESC EN BIENES PROPIOS 19,241,343.22
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPQ DE ADMINISTRACION 13,405,779.27
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 963,788.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 1,372,609.46
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS 699,254.88

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

179,739,659.57

TOTAL DEL ACTIVO 216,382,534.82
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO 13,733,728.56
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTQ PLAZO -696,949,33
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 253,952,31
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 365,427.37
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO 22,585,774.95
DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESO POR PAGAR A CORTO PLAZO 108,628.11
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 3,790,526.37
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 74,274.31
PORCION A CORTC PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA 6,893,747.67
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/0 ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO 83,383.73
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
INGRESOS POR CLASIFICAR 97,085.12
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MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

Descrpcibndelacoenta o tmporte
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 47,289,579.17
PASIVO NO CIRCULANTE

DEUDA PUBLICA A [ARGO PLAZO
PRESTAMOS DE LA DEUDA INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO 7,001,442.11
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 7,091,442.11

TOTAL DEL PASIVO 54,381,021.28

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO 162,001,513.54

RESULTADOS DFL EJERCICTO (AHORRO/DESAHORRO) 17,468,612.68
RESULTADOS DE EIERCICIOS ANTERIORES 131,554,730.53
RESFRVAS 12,978,170.33
TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 162,001,513.54
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 216,382,534.82

4%
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AL 31 DE(P rg‘,leEn

MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
B%E)DE 2021

Concepto

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O FOUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACEN

ESTIMACTON POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O FQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES ACUMULADAS DF BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCICN A CORTO PLAZO DFE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS ¥ VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS' Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA /0 ADMINISTRACION A CORTO
PLAZO

FPROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/0 ADMINISTRACION A LARGO
PLAZC

PROVISIONES A LARGO PLAZO
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

2021

14,414,257.00
20,106,147.72
2,122,470.53
0.00

0.00

0.00

0.00

2020

20,046,496.18
18,969,768.20
2,140,387.89
0.00

0.00

0.00

0.00

36,642,875.25

0.00

0.00
163,298,227.96
15,742,176.73
0.00

0.00
699,254.88
0.00

0.00

41,156,652.27

0.00

0.00
149,170,164.82
15,535,681.13
0.00

0.00
699,254.88
0.00

0.00

179,739,659.57

165,405,100.83

216,382,534.82

40,141,088.34

206,561,753.10

48,950,761.62

74,274.31 74,274.31
6,893,747.67 7,827,008.23

0.00 0.00

0.00 0.00

83,383.73 67,319.34

(.00 0.00

97,085.12 97,085.12
47,289,579.17 58,016,448.62
0.00 0.00

0.00 0.00

7,091,442.11 7,737,097.67

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
7,091,442.11 7,737,097.67

54,381,021.28

65,753,546.29
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MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE(P CIE BR DE 2021
ras en

Concepto 2021

2020

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO NAZ_0301 NB2_0301
APORTACIONES 0.00 . 0.00
DONACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 0.00 0.00
TOTAL DE NA2_0301 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 0.00 0.00
-CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO NAZ_0302 NB2_0302
RESULTADOS DEL EIERCICIO (AHORRCY/DESAHORRO) 17,468,612.68 21,758,461.73
RESULTADOS DE EIERCICIOS ANTERIORES 131,554,730.53 106,571,574.75
REVALUOS 0.00 0.00
RESERVAS 12,978,170.33 12,978,170.33
RECTIFICACTONFES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 0.00
TOTAL DE NA2_0302 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 162,001,513.54 140,808,206.81
GENERADO
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA NAZ_0303 NB2_0303
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00 0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NG MONETARIOS 0.00 0.00
TOTAL DE NA2_0303 EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA 0.00 0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 162,001,513.54 140,808,206.81
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/ 216,382,534.82 206,561,753.10
PATRIMONIO

TESORERA MUNICIPAL

MANZO

R RFGNTRIENTO CONSTITUCIONAL
BE CHORBLATLAN, COL
£021.2624

TESORERIA
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